
 

1 

 

3. – 4. týden 2006 

 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: 222 871 594, fax: 222 871 591 
e-mail: tis.maso@szif.cz 
 

ZPRÁVA O TRHU HOVĚZÍHO A VEPŘOVÉHO 
MASA 

 

      Ročník X., čtrnáctideník, 15. 2. 2006 

 
 
 
 
 
  
  
 
 
 
  
 
  
                     
 

Vývoj cen:  Obsah: 
 

 
  

 
  

 
 

             týdny: 
Mladí býci  R .... 
Býci  R ............       
Jalovice  R .......  
Krávy R ........... 
Prasata SEU ..... 
Prasata S-P ...... 

   3.          4.    za studena 
75,43    75,88   Kč/kg  JUT  
74,70    74,68   Kč/kg  JUT 
58,94    59,63   Kč/kg  JUT 
56,21    56,10   Kč/kg  JUT 
40,42    40,12   Kč/kg  JUT 
40,09    39,80   Kč/kg  JUT 
 

 Komoditní zpravodajství.......................... 
Zpeněžování SEUROP, grafy.................... 
CZV a CPV za 27. 1. 2006....................... 
Denní vývoj CZV, grafy .......................... 
Dovoz a vývoz ČR  .................................
Referenční ceny, grafy............................ 
Informace ze zahraničí a ČR .................... 
 

1
2-6
7-9
10

11-12
13-15
16-22

 

Komoditní zpravodajství 
Vývoj CZV jatečných zvířat 

V průběhu 4. týdne (23. 1. – 29. 1. 2006) se 
ve sledovaných podnicích porazilo, klasifikovalo 
a ocenilo podle SEUROP normy o 228 ks dospělého jat. 
skotu méně než v předchozím týdnu. Porážky se snížily 
ve všech kategoriích, kromě volů (+5 ks). Nejvíce 
klesly u krav (-90 ks), pak u jalovic (-81 ks), u býků  
(-45 ks), a ml. býků (-17 ks). Největší podíl na 
porážkách měly ve 4. týdnu krávy 47,2 %, pak mladí 
býci 30,1 %, býci 15,9 % a jalovice 6,6 %. Během 4. 
týdne stagnovaly 2 celkové ceny, a to býků na 73,92 
Kč/kg JUT (40,62 Kč/kg ž. hm.) a jalovic na 57,60 
Kč/kg JUT (30,47 Kč/kg ž. hm.). Téměř se nezměnila 
celková cena ml. býků (-0,16 Kč/kg JUT) na 75,30 
Kč/kg JUT (41,39 Kč/kg ž. hm.).  Přestože cena krav 
tř. R stagnovala, tak celková cena krav klesla (-0,62 
Kč/kg JUT) na 50,55 Kč/kg JUT (26,06 Kč/kg ž. hm.).  
     V denním sledování 15ti vybraných podniků 
dosáhla CZV jat. býků tř. SEUR ve 3. týdnu v průměru 
75,99 Kč/kg JUT (41,75 Kč/kg ž. hm.) a ve 4. týdnu 
75,73 Kč/kg JUT (41,61 Kč/kg ž. hm.).  
     Ve druhé polovině února očekáváme stále mírný 
růst cen jatečného skotu.  

Průměrná CZV jat. prasat tř. S-K ve 4. týdnu 
klesla (-0,37 Kč/kg JUT) na hodnotu 39,23 Kč/kg JUT 
(30,53 Kč/kg ž. hm.). Ve sledovaných podnicích se 
porazilo o 2 292 ks jat. prasat méně než v předchozím 
týdnu. Největší úbytek poražených prasat byl ve tř. E 
(-1 301 ks), ve tř. U  (-1 116 ks) a ve tř. R (-55 ks). 

Nejvíce prasat bylo zařazeno ve tř. E a U (53 % 
a 28 % z celkových porážek). Do tříd SEU bylo 
zařazeno 90,9 % prasat za průměr. cenu 40,12 Kč/kg 
JUT (31,22 Kč/kg ž. hm.). Tato cena je nižší (-0,23 
Kč/kg JUT) ve srovnání s dosaženou cenou v předch. 
týdnu. Zmasilost se u základních jakostních tříd ve 4. 
týdnu nezměnila, kromě tř. P (+1,47 %) na 38,58 % 
a tř. O (+0,49 %) na 42,99 %. Průměrná porážková 
hmotnost v živém se v těchto jakostních třídách 
nezměnila kromě tř. P, kde se zvýšila o 8 kg na 128 kg 
ž. hm. V nejvíce zastoupené tř. E dosáhla porážk. hm. 
111 kg ž. hm., tj. shodně s předchozím týdnem. 

Z denního sledování CZV jat. prasat tř. SEU u 15ti 
vybraných podniků je vidět, že ve 3. týd. cena dosáhla 
v průměru 40,46 Kč/kg JUT (31,48 Kč/kg ž. hm.) 
a ve 4. týdnu 40,08 Kč/kg JUT (31,19 Kč/kg ž. hm.).  

Do konce února předpokládáme zastavení poklesu 
cen jatečných prasat. 

CZV v jednotlivých kategoriích jsou uváděny 
v Kč/kg JUT za studena. 

Selata o průměrné hmotnosti 16,6 kg se 
v průběhu 4. týdne prodávala za průměrnou cenu 
1 015 Kč/ks, tj. 61,16 Kč/kg ž. hm. Selata o průměrné 
hmotnosti 25,8 kg byla za 1 562 Kč/ks. Nestandardní 
selata dosáhla v průměru 6,9 kg a prodávala se 
po 204 Kč/ks. 

Všechny výše uvedené ceny jsou realizační ceny 
bez DPH. 

                                                                                                                                             TISČR SZIF 



 
 
 

 

 
  2 

4  
3. – 4. týden  2006  
 

 
 

Zpráva o trhu hovězího a vepřového masa 15. 2. 2006 

 

CZV prasat za 3. týden (16. 1. - 22. 1.) SEUROP Kč/kg  JUT za studena (bez DPH) 32 podniky 

DRUH JAKOST 
Cena         
JUT 

množství                    
v kusech 

hmotnost                              
 JUT  (kg) 

Zmasilost 
(%) 

prům. hm.                           
JUT 

prům. hm.                               
v živém            

% 
zastoup. 

kusů 
S 41,34 4 484 368 220 60,98 82 106 10% 
E 41,32 23 609 2 033 344 57,28 86 111 53% 
U 38,55 12 758 1 152 851 52,91 90 116 29% 
R 35,32 2 123 200 606 48,23 94 121 5% 
O 31,24 204 19 823 42,50 97 125 0% 
P 23,34 24 2 237 37,11 93 120 0% 
N 22,25 326 17 477 58,06 54 69 1% 
T 29,97 136 17 331 51,72 127 164 0% 
Z 31,44 788 147 097  187 240 2% 
H 28,48 57 6 942  122 156 0% 
K 13,58 54 4 755 53,16 88 113 0% 

celkem S - K 39,60 44 563 3 970 683  89 114  
celkem S - T 39,97 43 664 3 811 889 55,73 87 112  
celkem S - P 40,09 43 202 3 777 081 55,74 87 112  

PRASATA 

celkem S - U 40,42 40 851 3 554 415 56,25 87 112  

CZV prasat za 4. týden (23. 1. - 29. 1.) SEUROP  Kč/kg  JUT za studena (bez DPH) 34 podniky 

DRUH JAKOST 
Cena                      
JUT 

množství                    
v kusech 

hmotnost                              
JUT  (kg) 

Zmasilost 
(%) 

prům. hm.                           
JUT 

prům. hm.                      
v živém            

% 
zastoup. 

kusů 
S 41,15 4 472 367 975 61,03 82 106 11% 
E 40,92 22 308 1 927 385 57,32 86 111 53% 
U 38,31 11 642 1 052 165 52,95 90 116 28% 
R 35,31 2 068 195 145 48,08 94 121 5% 
O 31,44 196 19 109 42,99 97 125 0% 
P 20,22 21 2 091 38,58 100 128 0% 
N 21,72 383 19 758 58,17 52 66 1% 
T 29,89 204 23 964 51,65 117 151 0% 
Z 31,22 821 147 491  180 231 2% 
H 27,11 95 11 192  118 151 0% 
K 11,94 61 5 444 56,39 89 115 0% 

celkem S - K 39,23 42 271 3 771 719  89 115  
celkem S - T 39,64 41 294 3 607 592 55,80 87 112  
celkem S - P 39,80 40 707 3 563 870 55,82 88 113  

PRASATA 

celkem S - U 40,12 38 422 3 347 525 56,35 87 112  

CZV za JUT jatečných prasat (SEUROP) 
Kč/kg v JUT za studena

0,00

5,00

10,00

15,00

20,00

25,00

30,00

35,00

40,00

45,00

50,00

46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 1. 2. 3. 4.

S

E

U

R

O

P

S - P

S - U

týdny

kč
/k

g 
 J

U
T 

za
 s

tu
de

na

20062005

 

 

  CENY ZEMĚDĚLSKÝCH VÝROBCŮ – ZPENĚŽOVÁNÍ SEUROP - PRASATA 



 
 
 

 

 
  3 

4  
3. – 4. týden  2006  
 

 
 

Zpráva o trhu hovězího a vepřového masa 15. 2. 2006 

CZV skotu za 3. týden  (16. 1. - 22. 1.)   SEUROP   Kč/kg  JUT  za studena   (bez DPH)              
32 podniky 

DRUH JAKOST Číslo                                 
řádku 

Cena  
JUT 

množství          
v kusech 

hmotnost                           
JUT 

prům.hm.                     
JUT 

prům.hm.                                     
v živém 

zastoupení                               
v jak. tř. 

MLADÍ BÝCI Celkem dle SEUROP 15 75,46 764 268 225 351 637 100,0% 
  z toho S 16 81,88 6 3 195 533 967 0,8% 

28 podniků           E 17 81,47 28 12 998 464 843 3,7% 
            U 18 77,59 156 59 288 380 690 20,4% 
           z toho U2 19 78,10 81 30 217 373 677 10,6% 
           z toho U3 20 77,51 28 11 479 410 744 3,7% 

            R 21 75,43 405 142 166 351 637 53,0% 
           z toho R2 22 75,61 304 106 494 350 636 39,8% 
           z toho R3 23 75,02 58 20 686 357 648 7,6% 

            O 24 72,05 146 45 626 313 567 19,1% 
           z toho O2 25 72,63 116 36 182 312 566 15,2% 
           z toho O3 26 69,14 14 4 519 323 586 1,8% 

            P 27 62,17 23 4 953 215 391 3,0% 
BÝCI Celkem dle SEUROP 28 73,99 440 154 046 350 636 100,0% 

  z toho S 29       
23 podniky           E 30 79,01 1 427 427 775 0,2% 

            U 31 75,67 100 37 848 378 687 22,7% 
            R 32 74,70 247 88 523 358 651 56,1% 
           z toho R3 33 73,16 67 25 285 377 685 15,2% 

            O 34 70,05 80 27 073 338 614 18,2% 
            P 35 64,91 12 3 172 264 480 2,7% 

VOLI Celkem dle SEUROP 36       
  z toho S 37       
           E 38       

            U 39       
           z toho U2 40       
           z toho U3 41       
           z toho U4 42       

            R 43       
           z toho R3 44       
           z toho R4 45       

            O 46       
           z toho O3 47       
           z toho O4 48       

            P 49       
KRÁVY celkem dle SEUROP 50 51,16 1 264 377 041 298 578 100,0% 

  z toho S 51       
27 podniků           E 52       

            U 53 55,45 25 9 188 368 712 2,0% 
            R 54 56,21 538 180 910 336 652 42,6% 
           z toho R3 55 56,16 296 98 074 331 642 23,4% 
           z toho R4 56 54,97 82 30 392 371 718 6,5% 

            O 57 48,67 457 130 987 287 555 36,2% 
           z toho O2 58 48,76 209 57 668 276 535 16,5% 
           z toho O3 59 48,41 176 51 587 293 568 13,9% 
           z toho O4 60 49,80 36 12 433 345 669 2,8% 

            P 61 39,96 244 55 956 229 444 19,3% 
           z toho P2 62 40,11 141 32 233 229 443 11,2% 
           z toho P3 63 40,46 20 5 099 255 494 1,6% 

 

 

  CENY ZEMĚDĚLSKÝCH VÝROBCŮ - ZPENĚŽOVÁNÍ SEUROP - SKOT 



 
 
 

 

 
  4 

4  
3. – 4. týden  2006  
 

 
 

Zpráva o trhu hovězího a vepřového masa 15. 2. 2006 

CZV skotu za 3. týden  SEUROP  Kč/kg   JUT za  studena   (bez DPH)       pokračování tabulky 

DRUH JAKOST 
Číslo                                 
řádku 

Cena 
JUT 

množství                         
v kusech 

hmotnost                           
JUT 

prům.hm.                     
JUT 

prům.hm.                                     
v živém 

zastoupení                               
v jak. tř. 

JALOVICE celkem dle SEUROP 64 57,67 245 66 117 270 509 100,0% 
  z toho S 65       

27 podniků           E 66       
            U 67 62,37 18 5 114 284 536 7,3% 
           z toho U2 68 62,90 1 339 339 640 0,4% 
           z toho U3 69 62,34 17 4 775 281 530 6,9% 

            R 70 58,94 132 38 090 289 545 53,9% 
           z toho R2 71 59,69 40 10 816 270 510 16,3% 
           z toho R3 72 59,24 68 19 475 286 540 27,8% 
           z toho R4 73 57,18 20 6 469 323 610 8,2% 

            O 74 55,55 71 18 581 262 494 29,0% 
           z toho O2 75 55,97 45 11 097 247 465 18,4% 
           z toho O3 76 54,99 19 5 190 273 515 7,8% 
           z toho O4 77 54,80 7 2 294 328 618 2,9% 

            P 78 49,92 24 4 332 181 341 9,8% 

SKOT celkem (ř. 15,28,36,50,64) 79 63,25 2 713 865 424 319   

Pozn.: * méně než tři údaje, Pramen: TIS ČRSZIF     
 
 
 
 
 

Týdenní vývoj CZV jatečných býků, krav a jalovic
 v jakostní třídě R3   v roce 2006

73,1
6

72,3
1

72,9
3

71,6
6

72,3
6

72,7
4

71,6
5

72,4
7

71,8
3

72,8
6

72,9
5

71,6
3

72,7
8

72,5
4

73,5
8

59,6
2

59,9
1

59,8
2

59,9
6

60,3
5

60,1
6

59,5
8

60,5
3

59,9
0

59,3
0

58,9
7

59,9
1

60,3
3

59,2
4

60,7
4

56,0
5

55,8
4

55,0
7

55,4
6

54,7
7

55,8
5

55,2
5

54,8
3

55,0
6

55,6
1

55,7
0

55,3
3

55,2
6

56,1
6

56,1
9

40

45

50

55

60

65

70

75

80

85

42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 1. 2. 3. 4.

K
č/

k
g

 J
U

T
 z

a
 s

tu
d

e
n

a

býci

jalovice

krávy

týdny

20062005
 

 

 

 

 

 

 

  CENY ZEMĚDĚLSKÝCH VÝROBCŮ - ZPENĚŽOVÁNÍ SEUROP - SKOT 



 
 
 

 

 
  5 

4  
3. – 4. týden  2006  
 

 
 

Zpráva o trhu hovězího a vepřového masa 15. 2. 2006 

CZV skotu za 4. týden (23. 1. – 29. 1.)  SEUROP  Kč/kg   JUT  za studena    (bez DPH)              
33 podniky 

DRUH JAKOST Číslo                                 
řádku 

Cena 
JUT 

množství                         
v kusech 

hmotnost                           
JUT 

prům.hm.                     
JUT 

prům.hm.                                     
v živém 

zastoupení                               
v jak. tř. 

MLADÍ BÝCI Celkem dle SEUROP 15 75,30 747 256 305 343 623 100,0% 
  z toho S 16       

27 podniků           E 17 80,83 4 1 657 414 752 0,5% 
            U 18 78,52 123 46 046 374 680 16,5% 
           z toho U2 19 79,22 75 27 875 372 675 10,0% 
           z toho U3 20 78,64 16 6 581 411 747 2,1% 
            R 21 75,88 424 149 861 353 642 56,8% 
           z toho R2 22 75,69 276 96 652 350 636 36,9% 
           z toho R3 23 76,02 79 29 650 375 681 10,6% 
            O 24 71,56 177 54 257 307 557 23,7% 
           z toho O2 25 71,70 141 44 223 314 569 18,9% 
           z toho O3 26 71,37 6 1 869 312 566 0,8% 
            P 27 65,69 19 4 487 236 429 2,5% 

BÝCI Celkem dle SEUROP 28 73,92 395 139 613 353 642 100,0% 
  z toho S 29       

28 podniků           E 30 76,59 7 3 296 471 855 1,8% 
            U 31 76,38 69 24 556 356 646 17,5% 
            R 32 74,68 236 85 601 363 659 59,7% 
           z toho R3 33 73,58 40 15 253 381 692 10,1% 
            O 34 69,18 76 24 060 317 575 19,2% 
            P 35 64,51 7 2 102 300 545 1,8% 

VOLI Celkem dle SEUROP 36 * 5 1 502 300 545 100,0% 
  z toho S 37       

2 podniky           E 38       
            U 39       
           z toho U2 40       
           z toho U3 41       
           z toho U4 42       
            R 43 * 2 638 319 579 40,0% 
           z toho R3 44 * 1 375 375 681 20,0% 
           z toho R4 45       
            O 46 * 3 863 288 522 60,0% 
           z toho O3 47       
           z toho O4 48       
            P 49       

KRÁVY celkem dle SEUROP 50 50,55 1 174 342 346 292 565 100,0% 
 z toho S 51       

28 podniků           E 52       
           U 53 52,05 39 13 696 351 681 3,3% 
           R 54 56,10 413 137 461 333 645 35,2% 
           z toho R3 55 56,19 231 75 218 326 631 19,7% 
           z toho R4 56 54,80 80 29 462 368 714 6,8% 
           O 57 49,32 465 131 698 283 549 39,6% 
           z toho O2 58 49,77 240 65 291 272 527 20,4% 
           z toho O3 59 48,63 159 47 205 297 575 13,5% 
           z toho O4 60 50,52 32 10 300 322 624 2,7% 
           P 61 40,07 257 59 490 231 449 21,9% 
           z toho P2 62 40,52 158 36 710 232 450 13,5% 
           z toho P3 63 37,56 23 5 986 260 504 2,0% 

 

 

  CENY ZEMĚDĚLSKÝCH VÝROBCŮ - ZPENĚŽOVÁNÍ SEUROP - SKOT 



 
 
 

 

 
  6 

4  
3. – 4. týden  2006  
 

 
 

Zpráva o trhu hovězího a vepřového masa 15. 2. 2006 

CZV skotu za 4. týden  SEUROP  Kč/kg   JUT za studena   (bez DPH)        pokračování tabulky 

DRUH JAKOST 
Číslo                                 
řádku 

Cena 
JUT 

množství                         
v kusech 

hmotnost                           
JUT 

prům.hm.                     
JUT 

prům.hm.                                     
v živém 

zastoupení                               
v jak. tř. 

JALOVICE celkem dle SEUROP 64 57,60 164 44 474 271 512 100,0% 
  z toho S 65       

25 podniků           E 66 65,82 1 440 440 830 0,6% 
            U 67 61,31 6 1 948 325 613 3,7% 
           z toho U2 68       
           z toho U3 69 61,31 6 1 948 325 613 3,7% 
            R 70 59,63 82 24 367 297 561 50,0% 
           z toho R2 71 60,49 22 6 088 277 522 13,4% 
           z toho R3 72 60,74 35 10 443 298 563 21,3% 
           z toho R4 73 58,63 19 5 940 313 590 11,6% 
            O 74 55,08 63 15 281 243 458 38,4% 
           z toho O2 75 55,20 34 7 626 224 423 20,7% 
           z toho O3 76 55,32 19 4 967 261 493 11,6% 
           z toho O4 77 53,15 5 1 672 334 631 3,0% 
            P 78 48,53 12 2 437 203 383 7,3% 

SKOT celkem (ř. 15,28,36,50,64) 79 63,22 2 485 784 242 316   

Pozn.: * méně než tři údaje, Pramen: TIS ČRSZIF  
 

CZV býků, jalovic a krav tř. R

45

50

55

60

65

70

75

80

50. 51. 52. 1. 2. 3. 4.

týdny

K
č/

K
g
 J

U
T
 z

a
 s

tu
d
e
n
a

býci

jalovice

krávy

ml. býci

2006

Průměrná hmotnost jatečného skotu tř. R

450

500

550

600

650

700

50. 51. 52. 1. 2. 3. 4.

týdny

K
g
/k

s 
v 

ži
v
ém

býci
krávy

jalovice

ml. býci

2006

 

Týdenní vývoj CZV jatečných mladých býků  R3  v ČR a EU 

26
0,
93

24
5,
36 25

1,
67

25
1,
59

25
3,
72

25
2,
98

25
4,
10

25
5,
59

25
8,
23

25
6,
78

25
7,
10 26

5,
74

25
6,
56

24
9,
56

26
6,
91

29
3,
40

29
1,
31

28
7,
51

28
8,
75

29
5,
27

29
7,
20

29
9,
24

29
8,
63

30
1,
83

29
9,
87

30
4,
10

30
6,
84

30
6,
52

30
8,
57

31
2,
88

230

240

250

260

270

280

290

300

310

320

330

42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 1. 2. 3. 4.

E
U
R
O
/1

0
0
k
g
  
JU

T
 z

a
 s

tu
d
e
n
a

ČR

EU

týdny 20062005

 

 

  CENY ZEMĚDĚLSKÝCH VÝROBCŮ - ZPENĚŽOVÁNÍ SEUROP - SKOT 



 
 
 

 

 
  7 

4  
3. – 4. týden  2006  
 

 
 

Zpráva o trhu hovězího a vepřového masa 15. 2. 2006 

Ceny zeměděl. výrobců skotu a prasat za 27. 1. 2006  Kč/kg v JUT za studena  (bez DPH) 

Druh Položka 
Střední                            
Čechy 

Severo-                          
východ 

Severo-                      
západ 

Jiho-                                            
západ 

Jiho-                     
východ 

Střední                                       
Morava 

Moravsko-                            
slezsko 

ČR 

Minimální cena 74,62 71,88 77,71 69,40 71,92 * * 69,40 
Maximální cena 74,62 76,25 78,64 78,32 76,40 * * 78,64 
Průměrná cena 74,62 75,80 78,51 74,36 75,94 * * 75,62 

 Býci                         
S E U R 

Změna k  13. 1. -1,29 1,19 - -0,41 1,69 - - 0,97 
Minimální cena * 57,60 * 51,80 * * * 51,80 
Maximální cena * 59,20 * 62,90 * * * 62,90 
Průměrná cena * 58,68 * 60,82 * * * 60,32 

Jalovice                                
S E U R 

Změna k  13. 1. - 0,19 - 0,54 - - - 0,56 
Minimální cena * 42,47 57,07 45,00 43,70 * * 38,80 
Maximální cena * 52,00 62,09 60,26 62,10 * * 62,10 
Průměrná cena * 49,86 58,54 56,12 47,95 * * 54,33 

Krávy                           
E U R 

Změna k  13. 1. - -4,96 0,69 1,32 -1,67 - - -0,21 
Minimální cena 39,30 40,08 39,55 39,04 38,54 * 39,61 38,54 
Maximální cena 41,43 40,64 40,22 40,03 40,23 * 40,42 41,43 
Průměrná cena 40,65 40,38 40,01 39,74 39,80 * 39,97 39,97 

 
Prasata                                            

S E U 
Změna k  13. 1. -1,57 -0,79 -1,42 -2,25 -0,65 - -1,59 -1,56 

Pozn.: * méně než tři údaje,  Pramen: TIS ČR SZIF  

 
Ceny průmysl. výrobců vybraných druhů hovězího masa za 27. 1. 2006 v Kč/kg  (bez DPH)  

Druh Položka 
Střední                            
Čechy 

Severo-                           
východ 

Severo-                          
západ 

Jiho-                     
západ 

Jiho-                                     
východ 

Střední                                      
Morava 

Moravsko-                                
slezsko ČR 

Minimální cena * * * 78,00 57,66 * * 57,66 
Maximální cena * * * 84,00 80,00 * * 93,05 
Průměrná cena * * * 83,56 77,54 * * 80,13 

Hovězí                    
čtvrtě                                  
přední 

Změna k  13. 1. - - - 9,71 6,69 - - 4,91 
Minimální cena * * * 84,00 66,91 * * 66,91 
Maximální cena * * * 88,00 97,00 * * 110,03 
Průměrná cena * * * 84,29 94,55 * * 92,08 

Hovězí                    
čtvrtě                                  
zadní 

Změna k  13. 1. - - - 6,73 -0,84 - - 0,76 
Minimální cena 91,56 93,10 102,48 83,51 94,00 * 99,44 83,51 
Maximální cena 112,00 116,00 118,72 111,10 118,17 * 115,39 118,72 
Průměrná cena 98,71 96,58 109,98 98,57 109,38 * 100,46 99,78 

Přední                                     
bez kosti 

Změna k  13. 1. 0,65 2,49 -1,11 8,62 2,12 - -1,14 5,53 
Minimální cena 109,36 119,48 131,40 117,77 126,92 * 118,56 109,36 
Maximální cena 144,57 142,00 145,04 146,50 140,00 * 131,82 146,50 
Průměrná cena 114,48 122,67 135,72 123,11 138,70 * 119,90 123,80 

Zadní                                        
bez kosti 

Změna k  13. 1. -2,92 2,02 0,00 -0,90 3,98 - -4,77 -0,40 
Minimální cena 64,54 48,48 50,91 45,65 59,00 * 53,44 45,65 
Maximální cena 68,00 63,00 65,93 68,01 78,67 * 64,00 78,67 
Průměrná cena 66,10 55,94 55,17 54,57 63,69 * 56,88 56,88 

Přední                                        
s kostí 

Změna k  13. 1. 0,48 1,52 -1,99 -0,69 5,01 - 0,02 0,57 
Minimální cena 320,00 303,79 383,99 326,98 285,00 * 356,86 285,00 
Maximální cena 422,00 431,28 446,57 425,01 417,40 * 416,75 446,57 
Průměrná cena 352,24 363,66 428,80 386,48 337,41 * 399,13 374,51 

Svíčková 

Změna k  13. 1. -1,87 -1,14 -9,25 -8,52 -26,80 - 10,70 -7,09 
Minimální cena 126,39 142,80 157,14 138,69 119,00 * 144,57 119,00 
Maximální cena 183,00 170,00 161,13 166,00 158,81 * 160,00 183,00 
Průměrná cena 133,34 146,25 158,70 141,82 144,17 * 151,92 143,46 

Nízký                                                 
roštěnec 

Změna k  13. 1. 2,57 -0,01 0,59 -4,02 0,58 - -2,45 -1,10 

Pozn.:* méně než tři údaje, Pramen: TIS ČR SZIF 

Střední Čechy - Praha, Středočeský kraj, Severovýchod – Liberecký, Královéhradecký, Pardubický kraj, Severozápad – Ústecký, Karlovarský kraj, 
Jihozápad – Plzeňský, Jihočeský kraj, Jihovýchod – Vysočina, Jihomoravský kraj, Střední  Morava - Olomoucký, Zlínský kraj,                            
Moravskoslezsko – Moravskoslezský kraj.          

 

  CENY ZEMĚDĚLSKÝCH VÝROBCŮ, CENY PRŮMYSLOVÝCH VÝROBCŮ 



 
 
 

 

 
  8 

4  
3. – 4. týden  2006  
 

 
 

Zpráva o trhu hovězího a vepřového masa 15. 2. 2006 

Ceny průmysl. výrobců vybraných druhů vepřového masa za 27. 1. 2006 v Kč/kg  (bez DPH) 

Druh Položka Střední               
Čechy 

Severo-                           
východ 

Severo-                          
západ 

Jiho-                     
západ 

Jiho-                                     
východ 

Střední                                      
Morava 

Moravsko-               
slezsko 

ČR 

Minimální cena 52,72 52,20 55,37 51,33 43,36 * 54,08 43,36 
Maximální cena 58,20 62,00 57,70 54,01 55,18 * 55,44 62,00 
Průměrná cena 54,68 53,55 56,87 51,73 51,41 * 54,26 53,43 

Vepřový                  
předek 

Změna k  13. 1. 0,13 -0,63 -1,33 -1,22 0,39 - -2,03 -0,97 
Minimální cena 60,79 61,35 69,00 60,25 59,76 * * 59,76 
Maximální cena 67,55 79,44 77,12 86,04 74,40 * * 86,04 
Průměrná cena 60,90 64,03 69,13 61,65 60,59 * * 62,75 

Vepřová                       
kýta                      

s kostí 
Změna k  13. 1. -0,20 -0,80 -2,08 -3,13 -2,56 - - -1,25 
Minimální cena 75,26 83,10 83,59 71,00 77,04 * 82,66 71,00 
Maximální cena 96,00 121,00 91,24 92,15 138,22 * 88,11 138,22 
Průměrná cena 85,70 89,74 88,83 84,20 95,74 * 85,01 88,21 

Vepřová                                                                      
pečeně 

Změna k  13. 1. 1,78 -2,22 -1,09 -1,23 -3,97 - 0,73 -0,78 
Minimální cena 68,78 70,20 75,21 60,19 65,58 * 70,85 60,19 
Maximální cena 87,00 100,00 75,89 82,00 103,02 * 82,55 103,02 
Průměrná cena 77,74 73,46 75,54 65,81 81,45 * 74,36 73,62 

Vepřová                                          
krkovice 

Změna k  13. 1. 2,63 -3,53 -1,09 -1,10 -6,02 - -1,35 -0,68 
Minimální cena 49,00 44,67 55,03 42,16 45,00 * 47,68 42,16 
Maximální cena 58,79 55,00 58,11 55,61 63,94 * 68,30 68,30 
Průměrná cena 56,70 48,34 57,07 46,84 53,15 * 50,95 50,54 

Vepřový                  
bok 

Změna k  13. 1. -0,14 -2,35 -0,12 1,56 -6,68 - 2,21 0,75 
Minimální cena 91,00 79,66 88,05 79,00 83,30 * 86,88 79,00 
Maximální cena 99,00 90,00 99,73 116,03 126,47 * 90,53 126,47 
Průměrná cena 95,44 87,85 89,26 90,04 96,71 * 87,65 91,25 

Vepřová                                
kýta                               

bez kosti 
Změna k  13. 1. -0,37 -11,57 -10,56 0,03 -1,53 - -1,30 -2,82 
Minimální cena 74,96 76,00 69,84 63,67 66,71 * 80,82 63,67 
Maximální cena 95,00 102,22 105,17 93,02 112,01 * 86,12 112,01 
Průměrná cena 81,35 98,77 72,08 68,74 79,12 * 83,16 76,38 

Vepřová                  
plec             

bez kosti 
Změna k  13. 1. -0,44 9,74 -1,78 -5,88 -2,86 - -0,68 -2,57 
Minimální cena 42,25 43,76 49,28 42,87 44,00 * 44,96 42,25 
Maximální cena 53,40 49,00 53,00 55,50 48,00 * 46,95 55,50 
Průměrná cena 49,71 47,51 49,33 44,65 44,31 * 45,21 46,52 

Vepřová                                              
půlka s hl.                                      
se sádlem 

Změna k  13. 1. 0,38 -0,39 - -2,89 -0,95 - -0,46 -0,36 
Minimální cena 51,60 * * 49,00 * * * 49,00 
Maximální cena 54,00 * * 54,00 * * * 57,79 
Průměrná cena 51,71 * * 49,95 * * * 50,80 

Vepřová                                              
půlka s hl.                        
bez sádla 

Změna k  13. 1. 0,28 - - -1,45 - - - -0,67 
Minimální cena 54,30 52,00 55,99 51,54 51,00 * 53,35 51,00 
Maximální cena 56,00 63,00 59,23 55,33 55,68 * 54,99 63,00 
Průměrná cena 54,32 57,48 58,41 52,68 51,77 * 53,42 54,60 

Vepřová                                     
půlka 
bez hl.                           
kostry-
spec. Změna k  13. 1. 0,28 -1,38 0,89 -1,20 -2,84 - -3,21 -1,06 

Pozn.:* méně než tři údaje, Pramen: TIS ČR SZIF  

 
Ceny průmyslových výrobců masných výrobků za  27. 1. 2006 v Kč/kg  (bez DPH) 

Druh Položka 
Střední                            
Čechy 

Severo-                          
východ 

Severo-                      
západ 

Jiho-                                            
západ 

Jiho-                     
východ 

Střední                                          
Morava 

Moravsko-                            
slezsko ČR 

Minimální cena 39,00 53,13 50,12 35,00 42,00 43,41 42,02 35,00 
Maximální cena 57,00 54,39 52,48 59,00 57,00 66,49 54,28 66,49 
Průměrná cena 52,47 53,47 50,55 47,62 44,05 52,77 44,56 49,40 

Špekáčky 

Změna k 13. 1. 0,12 2,72 -2,97 1,68 -9,08 3,00 2,95 1,69 
Minimální cena 52,00 54,96 46,14 42,97 52,31 41,22 39,36 39,36 
Maximální cena 80,00 55,68 51,44 81,00 62,00 64,00 57,00 81,00 
Průměrná cena 66,04 55,31 50,19 50,96 54,41 48,53 46,52 50,95 

Jemné                         
párky 

Změna k 13. 1. 0,73 1,60 2,14 1,29 2,12 1,61 0,64 1,50 

 

  CENY PRŮMYSLOVÝCH VÝROBCŮ 



 
 
 

 

 
  9 

4  
3. – 4. týden  2006  
 

 
 

Zpráva o trhu hovězího a vepřového masa 15. 2. 2006 

Ceny průmysl. výrobců masných výrobků za 27. 1. 2006 v Kč/kg (bez DPH) – pokračování tab. 

Druh Položka Střední                            
Čechy 

Severo-                          
východ 

Severo-                      
západ 

Jiho-                                            
západ 

Jiho-                     
východ 

Střední                                          
Morava 

Moravsko-                           
slezsko 

ČR 

Minimální cena 47,10 37,93 37,03 32,56 31,41 39,65 29,46 29,46 
Maximální cena 54,16 54,78 43,99 57,00 55,00 59,00 39,09 59,00 
Průměrná cena 49,19 46,47 41,51 38,03 32,40 41,06 30,42 37,05 

Obyčejné                     
párky 

Změna k  13. 1. -0,60 -1,95 2,25 -0,45 1,98 0,13 -2,98 -0,12 
Minimální cena 34,08 33,95 40,68 39,04 35,00 37,10 27,43 27,43 
Maximální cena 50,00 40,32 45,28 49,32 58,00 42,28 36,79 58,00 
Průměrná cena 36,30 37,57 44,88 40,35 36,54 37,58 27,95 33,07 

Slovenský                       
salám 

Změna k  13. 1. 0,68 -2,53 3,78 0,49 0,76 -0,12 -1,34 -2,02 
Minimální cena 50,89 40,81 36,15 30,17 48,00 34,58 38,72 30,17 
Maximální cena 67,00 61,42 44,37 69,53 65,00 74,00 50,64 74,00 
Průměrná cena 52,63 42,75 36,88 48,58 51,97 38,01 39,73 43,14 

Gothajský                    
salám 

Změna k  13. 1. 0,38 6,60 4,77 -4,27 0,16 -4,25 -0,64 7,30 
Minimální cena 73,02 67,67 59,79 78,16 68,83 80,84 83,68 59,79 
Maximální cena 103,00 91,31 78,37 99,71 105,01 106,00 93,63 106,00 
Průměrná cena 76,69 84,50 65,46 86,25 73,23 85,67 85,56 80,12 

Šunkový                             
salám 

Změna k  13. 1. 1,83 3,40 -3,62 0,44 2,15 3,19 0,68 2,50 
Minimální cena 82,01 74,37 78,89 72,92 76,30 95,67 91,37 72,92 
Maximální cena 99,00 89,28 81,44 110,21 101,67 102,00 123,33 123,33 
Průměrná cena 82,81 81,43 80,23 85,95 90,47 99,47 94,92 84,67 

Turistický                 
trvanlivý              

salám 
Změna k  13. 1. 6,49 -3,59 -3,40 -2,69 0,88 2,33 2,30 2,64 
Minimální cena 81,54 77,14 82,69 79,79 84,51 83,52 83,63 77,14 
Maximální cena 99,00 91,55 84,55 109,65 109,00 102,00 122,61 122,61 
Průměrná cena 82,51 82,37 84,40 89,46 94,73 87,73 84,62 87,64 

Vysočina 

Změna k  13. 1. 5,10 -1,40 2,66 -0,72 -1,66 0,17 -0,23 1,38 
Minimální cena 74,49 79,00 * 78,37 81,30 80,20 * 74,49 
Maximální cena 92,00 81,89 * 92,00 98,00 89,90 * 98,00 
Průměrná cena 74,81 81,11 * 80,55 88,14 80,29 * 79,73 

Selský                  
salám 

Změna k  13. 1. 3,93 15,76 - -0,12 2,79 0,53 - 9,23 
Minimální cena 119,65 102,94 116,83 108,60 121,53 138,34 112,68 102,94 
Maximální cena 145,00 134,88 127,11 155,00 145,57 149,00 114,91 155,00 
Průměrná cena 120,88 105,01 126,30 117,91 128,62 147,38 113,36 123,10 

Poličan 

Změna k  13. 1. -0,43 -6,25 -0,40 1,81 4,83 2,76 -0,10 2,02 
Minimální cena 94,61 89,27 111,13 112,48 110,00 95,12 127,92 89,27 
Maximální cena 139,00 127,89 120,14 149,00 152,38 165,00 136,92 165,00 
Průměrná cena 97,20 96,47 119,26 124,22 121,82 101,81 133,86 104,64 

Debrecínská                   
pečeně 

Změna k  13. 1. -9,43 -11,31 -1,72 1,93 0,26 -3,73 1,68 -6,65 
Minimální cena 74,71 68,31 70,29 77,19 82,84 71,36 82,08 68,31 
Maximální cena 95,00 93,77 72,83 106,55 98,00 115,00 98,30 115,00 
Průměrná cena 75,47 69,77 70,80 86,21 88,08 78,81 84,54 79,40 

Anglická               
slanina 

Změna k  13. 1. 8,79 -2,64 4,00 -1,72 -0,77 6,67 -2,40 6,86 
Minimální cena 53,61 49,66 * 54,84 * 50,29 49,60 49,60 
Maximální cena 72,24 63,64 * 76,00 * 71,00 53,27 76,00 
Průměrná cena 59,73 54,58 * 62,00 * 68,82 53,16 58,78 

Lahůdkové                     
játrovky 

Změna k  13. 1. 2,95 1,06 - 2,25 - 5,87 0,60 11,64 
Minimální cena 64,30 74,78 71,85 64,00 77,70 63,65 72,14 63,65 
Maximální cena 75,00 83,41 88,00 102,00 87,00 99,00 81,02 102,00 
Průměrná cena 64,78 81,22 78,13 77,04 79,94 85,78 79,44 80,29 

Uzená                
rolovaná                 

plec 
Změna k  13. 1. 0,28 0,13 -1,77 3,46 7,41 -9,40 0,84 2,45 
Minimální cena 100,90 99,36 101,12 86,48 97,00 87,56 98,84 86,48 
Maximální cena 123,98 124,68 106,42 122,71 130,11 147,00 118,41 147,00 
Průměrná cena 102,72 112,55 103,85 93,09 105,79 97,48 104,49 99,25 

Šunka                       
dušená 

Změna k  13. 1. -13,36 4,85 -0,17 4,08 0,34 3,89 2,55 0,85 
 
 

 

  CENY PRŮMYSLOVÝCH VÝROBCŮ 



 
 
 

 

 
  10 

4  
3. – 4. týden  2006  
 

 
 

Zpráva o trhu hovězího a vepřového masa 15. 2. 2006 

Týdenní vývoj nákupních cen (CZV) 15 podniků 
Průměrné ceny JUT jatečných prasat tř. SEU v Kč/kg za studena    

týden 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 
ceny 44,00 43,86 43,84 43,85 43,92 44,03 44,09 44,08 43,31 43,07 42,92 42,02 41,73 41,46 
týden 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 1.2006 2. 3. 4. 5. 
ceny 41,16 41,34 41,44 41,63 41,77 42,67 43,11 43,26 43,28 43,17 42,05 40,46 40,08 39,50 

Průměrné ceny JUT jatečných býků tř. SEUR v Kč/kg za studena                                 

týden 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 
ceny 78,16 77,26 76,90 77,17 76,50 76,45 76,26 75,70 75,38 75,62 75,39 75,11 74,24 74,20 
týden 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 1.2006 2. 3. 4. 5. 
ceny 74,24 73,80 73,28 73,45 74,12 74,39 73,74 74,53 75,66 74,91 75,58 75,99 75,73 75,71 

Denní vývoj nákupních cen (CZV) 15 podniků 
JATEČNÁ PRASATA  tř. SEU v Kč/kg  JUT za studena 

 16.1. 17.1. 18.1. 19.1. 20.1. 23.1. 24.1. 25.1. 26.1. 27.1. 

2005 43,24 43,28 43,00 42,94 42,97 41,06 41,47 40,90 40,43 40,97 
2006 40,76 40,84 40,06 39,98 40,42 40,05 40,37 39,91 39,69 40,18 

JATEČNÁ PRASATA  tř. SEU v Kč/kg  živé hmotnosti                       (cena JUT za studena  /1,285 = cena v ž. hm.) 

 16.1. 17.1. 18.1. 19.1. 20.1. 23.1. 24.1. 25.1. 26.1. 27.1. 

2005 34,45 34,48 34,26 34,21 34,24 32,71 33,04 32,59 32,21 32,64 
2006 31,72 31,78 31,18 31,11 31,46 31,17 31,42 31,06 30,89 31,27 

JATEČNÍ BÝCI  tř. SEUR v Kč/kg  JUT za studena 

 16.1. 17.1. 18.1. 19.1. 20.1. 23.1. 24.1. 25.1. 26.1. 27.1. 

2005 72,41 72,28 74,70 72,52 73,06 73,76 72,41 73,63 72,71 73,82 
2006 74,75 76,29 74,34 76,27 76,77 74,59 75,93 75,52 76,79 73,42 

JATEČNÍ BÝCI tř. SEUR v Kč/kg  živé hmotnosti                               (cena JUT za studena  /1,82 = cena v ž. hm.) 

 16.1. 17.1. 18.1. 19.1. 20.1. 23.1. 24.1. 25.1. 26.1. 27.1. 

2005 39,87 39,79 41,13 39,93 40,22 40,61 39,87 40,54 40,03 40,64 
2006 41,07 41,92 40,85 41,91 42,18 40,98 41,72 41,49 42,19 40,34 

Pramen: TISČRSZIF 
 

Týdenní vývoj CZV jatečných býků tř. SEUR 

65

70

75

80

85

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49 51

K
č/

kg
 J

U
T 

za
 s

tu
d
en

a

býci
2005

býci
2006

týdny

Týdenní vývoj CZV jatečných prasat tř. SEU 

30
32
34
36
38
40
42
44
46
48
50
52
54

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49 51

K
č/

kg
 J

U
T
 z

a 
st

u
d
en

a

prasata
2005

prasata
2006

týdny

 
 

 

  DENNÍ VÝVOJ CEN ZEMĚDĚLSKÝCH VÝROBCŮ, GRAFY 



 
 
 

 

 
  11 

4  
3. – 4. týden  2006  
 

 
 

Zpráva o trhu hovězího a vepřového masa 15. 2. 2006 

 

Přijetí a odeslání živého skotu, prasat, hovězího a vepřového masa v roce 2005             
(Obchod se zeměmi EU) 

PŘIJETÍ ODESLÁNÍ   

t jednotková cena                   
(Kč/kg) 

t Jednotková cena                          
(Kč/kg) 

SKOT         
1.1.-30.11.2005 1 075,5          49,94 30 737,9 55,91 
Za prosinec 2005 57,9          40,36 2 479,7 53,14 
HOVĚZÍ MASO     
1.1.-30.11.2005 15 865,3          60,85      1 433,3 89,43 
Za prosinec 2005 2 050,7                39,27     137,0 110,47 

PRASATA     
1.1.-30.11.2005 2 292,9          48,63 15 555,6 32,87 
Za prosinec 2005 681,0          40,97        1 067,7 33,86 

VEPŘOVÉ MASO     
1.1.-30.11.2005 102 495,7          47,90  18 247,3 52,62 
Za prosinec 2005 11 542,1 46,69 1 753,8 58,93 
 
Dovoz a vývoz živého skotu, prasat, hovězího a vepřového masa v roce  2005                
(Obchod s třetími zeměmi *) 

DOVOZ VÝVOZ   

t jednotková cena                   
(Kč/kg) 

t Jednotková cena                          
(Kč/kg) 

SKOT     
1.1.-30.11.2005    27,4      84,87     1 366,2        50,90 
Za prosinec 2005     0     0           26,3                62,86 

HOVĚZÍ MASO         
1.1.-30.11.2005    343,1     276,36  0    0 
Za prosinec 2005             11,4              319,38   0    0 

PRASATA            

1.1.-30.11.2005    0    0           200,6      37,76 
Za prosinec 2005    0    0               0               0       

VEPŘOVÉ MASO     
1.1.-30.11.2005    0    0        1 277,4         48,41 
Za prosinec 2005    0    0 111,1      37,23 
Pramen: Zahraniční obchod ČSÚ. Celní statistika, KN kód 010290, 010391, 010392, 0201, 0202, 0203. 

Pozn.: Celní statistika provádí zpětně úpravu údajů.  

* tzn.: země, které nejsou v EU (dnes tzv. “třetí země“) 
 

Přijetí, dovoz        
     V prosinci bylo ze zemí EU přijato do ČR 57,9 t 
živého jatečného skotu za prům. cenu 40,36 Kč/kg 
ze Slovenska (56,6 t) a z Německa (1,3 t). Bylo přijato 
681 t živých jat. prasat za prům. cenu 40,97 Kč/kg, 
z toho bylo přijato 138 t jatečných prasat o hmotnosti 
do 50 kg z  Německa (101,1 t), Dánska (26,2 t) 
a Nizozemska (10,7 t). V položce jat. prasat o hm. 
nad 50 kg bylo přijato 543 t z Nizozemska (364,4 t) 
a Německa (178,6 t). Za prosinec bylo přijato  
do ČR 2 050,7 t hovězího masa za prům. cenu 39,27 
Kč/kg, z toho bylo přijato 1 892,2 t čerstvého 
chlazeného hovězího masa převážně z Rakouska 
(1 022,8 t), Polska (578,9 t), Slovenska (113,8 t), 

Německa (102,7 t) a Irska (45,3 t). Zmrazené hov. 
maso (158,5 t) bylo přijato převážně z Německa 
(81,5 t), Rakouska (35,7 t) a z Nizozemska (23,9 t) 
za prům. cenu 97,76 Kč/kg. V prosinci bylo dovezeno 
ze třetích zemí  11,4 t hovězího masa za průměrnou 
cenu 319,38 Kč/kg. Dovoz hov. masa směřoval 
z Brazílie (5,7 t), Uruguaye (3 t) a Argentiny (2,7 t). 
Vepřového masa bylo přijato 11 542,1 t za prům. cenu 
46,69 Kč/kg z Německa (4 524,3 t), Rakouska 
(2 403,8 t), Polska (2 089,1 t), Nizozemska (796,7 t), 
Španělska (522 t), Dánska (486,8 t),  Belgie (359 t), 
Francie (151,3 t), Itálie (75,7 t), Maďarska (68,9 t) 
a ze Slovenska (64,4 t).  

 

 

PŘIJETÍ A ODESLÁNÍ; DOVOZ A VÝVOZ  ČR 



 
 
 

 

 
  12 

4  
3. – 4. týden  2006  
 

 
 

Zpráva o trhu hovězího a vepřového masa 15. 2. 2006 

Odeslání, vývoz 
     Za prosinec bylo odesláno z ČR 2 479,7 t živého 
jat. skotu za průměrnou cenu 53,14 Kč/kg převážně 
do  Rakouska (1 102,9 t), Německa (352,5 t), Řecka 
(352,1 t), Itálie (241,5 t), Belgie (96,8 t), Slovinska 
(84,4 t), Maďarska (82,8 t), Nizozemska (76,8 t), 
Španělska, Francie, Litvy, Polska a Finska. 
Do Chorvatska bylo exportováno 26,3 t jat. skotu 
za prům. cenu 62,86 Kč/kg. V prosinci bylo odesláno 
1 067,7 t živých jateč. prasat za prům. cenu 33,86 
Kč/kg na Slovensko (736 t), do Německa (254,2 t), 
Maďarska (69,7 t) a Itálie (7,8 t). Jednalo se výhradně 
o jatečná prasata o hmotnosti nad 50 kg. Do zemí EU 
bylo z ČR odesláno 137 t hovězího masa za prům. 

cenu 110,47 Kč/kg. Z toho bylo odesláno 112,9 t 
čerstvého chlazeného hov. masa za průměrnou cenu 
109,67 Kč/kg do Rakouska (69,2 t), Německa (24,5 t), 
na Slovensko (18,6 t) a do Maďarska (0,5 t). Převážně 
na Slovensko (22 t) a do Dánska (1,4 t) bylo odesláno 
24,1 t zmrazeného hovězího masa. Za prosinec bylo 
odesláno 1 753,8 t  vepřového masa za průměrnou 
cenu 58,93 Kč/kg na Slovensko (1 490,3 t), 
do Německa (102,9 t),  Maďarska (82,9 t), Rakouska 
(73,5 t) a Itálie (4,2 t). Do třetích zemí bylo vyvezeno 
111,1 t vepřového masa za prům. cenu 37,23 Kč/kg. 
Export vepřového masa směřoval do Rumunska 
(79,8 t), Moldavska (19,8 t) a Bulharska (11,5 t).  

 

 
Zahraniční obchod celkem v roce 2005 a 2004 

DOVOZ, PŘIJETÍ VÝVOZ, ODESLÁNÍ   

t jednotková cena                   
(Kč/kg) 

t Jednotková cena                          
(Kč/kg) 

SKOT         
Rok 2004 1 722,0 39,61 23 155,9 54,93 
1.1.-30.11.2005 1 103,0 50,81 32 104,0 55,70 
1.12.-31.12.2005 57,9  40,36 2 506,0 53,24 

PRASATA     

Rok 2004 343,1 45,49 19 707,5 31,33 
1.1.-30.11.2005 2 292,9 48,63 15 756,2 32,93 
1.12.-31.12.2005 681,0 40,97     1 067,7 33,86 

HOVĚZÍ MASO     

Rok 2004 8 874,3 68,83 1 130,5 92,91 
1.1.-30.11.2005 16 208,4 65,41 1 433,3 89,43 

1.12.-31.12.2005  2 062,1 40,82 137,0 110,47 

VEPŘOVÉ MASO     

Rok 2004 62 803,1 52,88 14 113,3 47,87 
1.1.-30.11.2005 102 495,9 47,90 19 524,6 52,34 

1.12.-31.12.2005  11 542,1 46,69 1 864,9 57,64 

Pozn.:  Celní statistika provádí zpětně úpravu údajů. Celní statistika, KN kód 010290, 010391, 010392, 0201, 0202, 0203. 
Pramen: Zahraniční obchod ČSÚ  

 

Vývoz živých prasat v roce 2005 a 2004

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

3 500

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2004

2005

měsíce

tu
n
y

 
  Pramen: Zahraniční obchod ČSÚ  
 
 

ZAHRANIČNÍ OBCHOD ČR 



 
 
 

 

 
  13 

4  
3. – 4. týden  2006  
 

 
 

Zpráva o trhu hovězího a vepřového masa 15. 2. 2006 

 

Reprezentativní ceny prasat a mladých býků                                                                                                   (EUR/100 kg) 

Prasata  tř. E  (JUT za studena) Mladí býci  tř. R3 (JUT za studena) 
5. týden 4. týden 3. týden 5. týden 4. týden 3. týden 

  

30. 1. - 5. 2. 23. - 29. 1.  16. - 22. 1. 30. 1. - 5. 2. 23. - 29. 1.  16. - 22. 1. 

Belgie BE 133,20 133,40 125,80 256,91 256,38 255,25 

ČR CZ 141,95 143,67 143,71 267,65 266,91 260,93 

Dánsko DK 118,70 115,91 113,25 302,37 303,52 295,93 

Německo DE 145,87 146,09 142,20 320,19 318,44 310,53 

Estonsko EE 134,16 135,56 135,45 - - - 

Řecko GR 196,76 196,76 196,76 371,43 370,71 373,64 

Španělsko ES 150,18 146,07 143,28 331,30 331,40 328,10 

Francie FR 134,00 132,00 129,00 333,00 329,00 326,00 

Irsko IE 129,79 129,59 130,77 280,04 278,66 280,50 

Itálie IT 168,02 163,07 152,66 314,75 319,01 316,36 

Kypr CY 186,44 186,45 186,49 - - - 

Lotyšsko LV 151,88 150,94 148,03 195,70 - 168,11 

Litva LT 144,13 146,20 142,74 230,91 222,98 221,24 

Lucembursko LU 146,60 146,20 142,30 309,88 299,49 290,28 

Maďarsko HU 143,79 143,59 142,88 - - 261,65 

Malta MT 160,73 160,73 160,73 347,78 347,78 347,78 

Nizozemsko NL 121,72 131,30 125,24 297,47 293,27 285,19 

Rakousko AT 147,14 144,55 138,30 315,89 315,60 311,82 

Polsko PL 122,27 123,57 123,26 241,95 239,96 239,28 

Portugalsko PT 156,00 152,00 152,00 345,70 347,50 347,40 

Slovinsko SI 144,98 145,41 144,90 287,75 286,85 286,94 

Slovensko SK 144,57 146,99 146,27 255,33 254,99 256,85 

Finsko FI 134,27 133,61 133,69 304,22 303,05 304,77 

Švédsko SE 132,85 132,73 132,18 271,64 268,48 263,07 
Velká 
Británie 

GB 143,58 142,85 143,14 269,28 269,65 268,36 

EU   139,30 138,69 135,43 313,22 312,88 308,57 

Pramen: European Commission, TIS ČR SZIF 
 

Reprezentativní ceny prasat tř. E

120

125

130

135

140

145

150

155

1. 2. 3. 4. 5.

týdny

E
U
R
/1

0
0
 K

g

ČR
NĚMECKO
RAKOUSKO
POLSKO
SLOVENSKO
EU

.

Reprezentativní ceny mladých býků tř. R3

200

220

240

260

280

300

320

1. 2. 3. 4. 5.

týdny

E
U

R
/1

0
0
 K

g ČR
NĚMECKO
RAKOUSKO
POLSKO
SLOVENSKO
EU

 
 

 
 

REPREZENTATIVNÍ CENY PRASAT A MLADÝCH BÝKŮ V ZAHRANIČÍ  A  ČR 



 
 
 

 

 
  14 

4  
3. – 4. týden  2006  
 

 
 

Zpráva o trhu hovězího a vepřového masa 15. 2. 2006 

 

Reprezentativní ceny býků a volů                                                                                                                       (EUR/100 kg) 

Býci  tř. R3 (JUT za studena) Voli  tř. R3 (JUT za studena) 
5. týden 4. týden 3. týden 5. týden 4. týden 3. týden 

  

30. 1. - 5. 2. 23. - 29. 1.  16. - 22. 1. 30. 1. - 5. 2. 23. - 29. 1.  16. - 22. 1. 

Belgie BE - - - - - - 

ČR CZ 257,77 258,34 254,46 - 237,49 - 

Dánsko DK - - - 288,17 - - 

Německo DE 282,21 273,32 274,45 289,73 295,39 283,80 

Estonsko EE - - - - 202,09 - 

Řecko GR - - - - - - 

Španělsko ES - - - - - - 

Francie FR 256,00 255,00 254,00 328,00 326,00 327,00 

Irsko IE 214,38 231,79 212,35 278,25 278,31 279,21 

Itálie IT - - - - - - 

Kypr CY - - - - - - 

Lotyšsko LV - - - - - - 

Litva LT 227,65 - - - - - 

Lucembursko LU - - - 308,01 313,60 287,53 

Maďarsko HU - - - - - - 

Malta MT - - - - - - 

Nizozemsko NL - - - - - - 

Rakousko AT 272,02 274,54 277,17 309,63 307,01 303,58 

Polsko PL 235,11 242,62 231,54 - - - 

Portugalsko PT - - - - - - 

Slovinsko SI 278,40 272,78 274,30 - 285,46 - 

Slovensko SK - - - - - - 

Finsko FI - - - - - - 

Švédsko SE 253,71 245,06 230,89 269,37 270,20 261,36 

Velká Británie GB - - - 282,42 280,75 283,26 

EU   257,16 257,75 253,99 294,34 293,28 294,39 

Pramen: European Commission, TIS ČR SZIF   
 

Reprezentativní ceny býků tř. R3

220

230

240

250

260

270

280

290

300

1. 2. 3. 4. 5.

týdny

E
U

R
/1

0
0
 K

g

ČR
NĚMECKO
RAKOUSKO
POLSKO
SLOVENSKO
EU

Reprezentativní ceny volů tř. R3

230

240

250

260

270

280

290

300

310

1. 2. 3. 4. 5.

týdny

E
U

R
/1

0
0
 K

g ČR
NĚMECKO
RAKOUSKO
POLSKO
SLOVENSKO
EU

 
 
 

 

  REPREZENTATIVNÍ CENY BÝKŮ A VOLŮ  V ZAHRANIČÍ  A  ČR 



 
 
 

 

 
  15 

4  
3. – 4. týden  2006  
 

 
 

Zpráva o trhu hovězího a vepřového masa 15. 2. 2006 

Reprezentativní ceny krav a jalovic                                                                                                                       (EUR/100 kg) 

Krávy  tř. R3 (JUT za studena) Jalovice  tř. R3 (JUT za studena) 
5. týden 4. týden 3. týden 5. týden 4. týden 3. týden 

  

30. 1. - 5. 2. 23. - 29. 1.  16. - 22. 1. 30. 1. - 5. 2. 23. - 29. 1.  16. - 22. 1. 

Belgie BE 236,60 235,12 232,90 244,00 244,00 242,50 

ČR CZ 198,44 197,29 195,33 213,13 213,26 206,04 

Dánsko DK 248,92 249,38 253,98 302,64 298,03 289,36 

Německo DE 236,99 235,36 232,18 278,62 277,41 276,06 

Estonsko EE - - - - - - 

Řecko GR - - - 364,40 363,00 382,72 

Španělsko ES 186,10 184,80 185,20 336,60 333,00 330,50 

Francie FR 322,00 318,00 318,00 338,00 334,00 332,00 

Irsko IE 240,25 240,08 239,97 277,98 277,96 279,09 

Itálie IT 206,04 202,06 209,29 369,45 367,37 373,84 

Kypr CY - - - - - - 

Lotyšsko LV - - - 163,79 169,53 - 

Litva LT - - - 185,82 187,48 180,37 

Lucembursko LU 287,63 272,34 281,95 306,35 304,29 306,74 

Maďarsko HU 175,95 175,16 185,06 - - 218,44 

Malta MT - - - - - - 

Nizozemsko NL 259,34 245,19 247,40 - 313,27 246,20 

Rakousko AT 226,71 225,09 222,20 269,53 269,75 267,93 

Polsko PL 192,22 184,43 189,67 208,03 201,67 204,77 

Portugalsko PT 197,20 197,80 190,80 - - - 

Slovinsko SI 168,20 174,46 163,98 258,61 271,87 265,11 

Slovensko SK 174,44 175,95 175,59 - 197,52 177,41 

Finsko FI - - - - - - 

Švédsko SE 252,09 242,69 245,59 270,56 265,02 260,39 
Velká 
Británie 

GB 198,71 239,55 197,66 281,88 279,70 282,80 

EU   263,96 260,63 260,27 304,72 301,62 301,51 

Pramen: European Commission, TIS ČR SZIF   
  

Reprezentativní ceny krav tř. R3

160
170
180
190
200
210
220
230
240
250
260
270

1. 2. 3. 4. 5.

týdny

E
U

R
/1

0
0
 K

g

ČR
NĚMECKO
RAKOUSKO
POLSKO
SLOVENSKO
EU

Reprezentativní ceny jalovic tř. R3

160
170
180
190
200
210
220
230
240
250
260
270
280
290
300
310

1. 2. 3. 4. 5.

týdny

E
U

R
/1

0
0
 K

g ČR
NĚMECKO
RAKOUSKO
POLSKO
SLOVENSKO
EU

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  REPREZENTATIVNÍ CENY KRAV A JALOVIC  V ZAHRANIČÍ  A  ČR 



 
 
 

 

 
  16 

4  
3. – 4. týden  2006  
 

 
 

Zpráva o trhu hovězího a vepřového masa 15. 2. 2006 

 

Agrární tržní informace Slovenska                              
Jatečný skot
     Během 4. týdne se na trhu zvýšila poptávka po 
býcích a jalovicích. V porovnání s 2. týdnem se 
nakoupilo býků více o 25,3 % a jalovic o 13,4 %. 
Nákup krav byl nižší o 5,5 %. Nákupní cena (NC) ml. 
býků se vyvíjela v průběhu 4. týdne v jednotlivých 
třídách rozdílně. Průměrná cena se zvýšila oproti 
2. týdnu pouze ve tř. U (+2,2 %). Ve tř. P došlo 
k největšímu snížení ceny (-2,2 %), cena býků klesla 
i ve tř. R (-1,2 %) a O (-0,5 %). Průměr. NC ml. býků 
ve 4. týdnu oslabila o 0,5 % na 90,25 Sk/kg j. hm. 
(49,59 Sk/kg ž. hm.). Největší podíl na celkovém 
nákupu býků byl ve tř. R (48,4 %). Průměrná NC krav 
v porovnání s 2. týdnem znovu klesla (-0,7 %) na 

57,42 Sk/kg j. hm. (29,60 Sk/kg ž. hm.). Vývoj cen 
byl opět v jednotlivých třídách rozdílný. Ceny výrazně 
oslabily ve tř. U (-4,3 %) a P (-5,3 %), ke zvýšení 
o 0,9 % došlo ve tř. O a R. Během 4. týdne se nejvíce 
krav nakoupilo ve tř. O (38 %). Průměrná NC jalovic 
celkem vzrostla oproti 2.  týdnu až o 9,3 % na 65,95 
Sk/kg j. hm. (34,00 Sk/kg ž. hm.). NC jat. skotu byly 
vyšší v porovnání se stejným obdobím minulého roku 
u ml. býků  o 5,0 % a u jalovic o 6,2 %, cena krav 
byla o 0,6 % nižší. Předpokládáme, že v dalším období 
bude NC jat. skotu (kromě býků) mírně oslabovat. 
Cena býků by mohla vzrůstat.

 

Jatečná prasata 
     Za 4. týden se na trhu nakoupilo o 5,8 % prasat 
více než ve 2. týdnu. Poptávka po prasatech nadále 
převyšuje nabídku. Ve srovnání s 2. týd. prům. NC 
prasat klesla ve všech třídách. Ve tř. s největší 
kvalitou masa S, E a U se cena snížila o 3,7 %, 
3,9 % a 3,2 %. Největší pokles ceny byl ve tř. O 
a P, v těch však byl nákup nízký. Nejvíce prasat se 

nakoupilo ve tř. E (55,4 %). Průměrná NC prasat za 
tř. S-P se snížila o 3,6 % na 52,52 Sk/kg j. hm. 
(41,68 Sk/kg ž. hm.). Oproti stejnému období roku 
2005 byla prům. NC prasat za tř. S-P nižší o 2,6 %. 
V důsledku velkých mrazů se výrazně snížil nákup 
selat, NC byla 68,93 Sk/kg ž. hm. Očekáváme, že 
v nejbližším obd. se začnou ceny prasat zvyšovat. 

 

Nákupní ceny jatečného skotu (EUROP)                                                     Sk/kg v j. hm. (bez DPH) 

SR  SR  
  Položka Zso Sso Vso 

4. týden 2. týden 
Vývoj 
v % 

Přepočet 
na ž.hm. 

Počet * * * 18 32 -43,8 - 
Prům. ž.hm. * * * 653,7 669,5 -2,4 - 

Býci                     
A U 1-5 

Prům. cena * * * 98,81 96,73 2,2 54,29 
Počet 75 32 26 133 72 84,7 - 
Prům. ž.hm. 601,7 588,9 573,4 593,3 562,8 5,4 - 

Býci                            
A  R 1-5 

Prům. cena  90,99 94,45 90,69 91,76 92,83 -1,2 50,42 
Počet 187 57 31 275 234 17,5 - 
Prům. ž.hm. 539,6 584,8 594,4 556,1 554,3 0,3 - 

Býci                      
A   E - P 

Prům. cena 88,40 95,82 90,24 90,25 90,69 -0,5 49,59 

Počet * * * * * - - 
Prům. ž.hm. * * * * * - - 

Jalovice                               
    U 1-5 

Prům. cena * * * * * - - 
Počet * * * 19 14 35,7 - 
Prům. ž.hm. * * * 597,5 617,8 -3,3 - 

Jalovice                                       
    R 1-5 

Prům. cena * * * 70,88 64,84 9,3 36,54 
Počet 34 * 12 76 67 13,4 - 
Prům. ž.hm. 524,5 * 469,2 534,6 478,8 11,7 - 

Jalovice                            
     E - P 

Prům. cena 63,81 * 60,67 65,95 60,33 9,3 34,00 

Počet 7 * * 23 24 -4,2 - 
Prům. ž.hm. 671,5 * * 694,2 701,0 -1,0 - 

Krávy                              
    U 1-5 

Prům. cena 58,95 * * 64,62 67,49 -4,3 33,31 
Počet 20 67 * 129 129 - - 
Prům. ž.hm. 673,4 621,5 * 616,0 630,5 -2,3 - 

Krávy                                    
    R 1-5 

Prům. cena 60,42 64,41 * 63,37 62,78 0,9 32,67 
Počet 237 223 107 567 600 -5,5 - 
Prům. ž.hm. 532,4 522,7 492,1 521,4 533,3 -2,2 - 

Krávy                   
     E - P 

Prům. cena 54,97 59,55 58,57 57,42 57,84 -0,7 29,60 

Orientační přepočítávací koeficienty: býci 1,82     jalovice  a krávy 1,94      

Pozn.: * - méně než tři údaje;   Zso - západoslovenská oblast (Bratislavský, Trnavský, Trenčínský, Nitranský kraj) 
Sso - středoslovenská oblast (Žilinský a Banskobystrický kraj), Vso - východoslovenská oblast (Prešovský a Košický kraj) 

  AGRÁRNÍ TRŽNÍ INFORMACE SLOVENSKA 



 
 
 

 

 
  17 

4  
3. – 4. týden  2006  
 

 
 

Zpráva o trhu hovězího a vepřového masa 15. 2. 2006 

Nákupní ceny jatečných prasat (SEUROP)                                                                 Sk/kg v j. hm. (bez DPH) 
SR  SR  

  Položka Zso Sso Vso 
4. týden 2. týden 

Vývoj 
v % 

Přepočet 
na ž.hm. 

Počet 660 770 123 1 553 1 340 15,9  - 
Prům. ž.hm. 107,2 107,3 106,3 107,2 106,0 1,1  - 

Prasata 
S 

Prům. cena 52,72 53,51 54,41 53,25 55,28 -3,7 42,26 
Počet 2 541 2 774 555 5 870 5 501 6,7  - 
Prům. ž.hm. 110,9 114,6 113,7 112,9 111,8 1,0  - 

Prasata 
E 

Prům. cena 52,47 53,17 55,07 53,05 55,19 -3,9 42,10 
Počet 1 150 910 382 2 442 2 304 6,0  - 
Prům. ž.hm. 114,1 120,7 117,7 117,2 114,8  2,1  - 

Prasata 
U 

Prům. cena 51,05 50,98 54,60 51,58 53,30 -3,2 40,94 
Počet 164 122 88 374 387 -3,4  - 
Prům. ž.hm. 117,8 127,3 127,0 123,2 115,6 6,6  - 

Prasata 
R 

Prům. cena 48,53 49,44 50,60 49,34 50,66 -2,6 39,16 
Počet 31 * * 43 72 -40,3  - 
Prům. ž.hm. 98,4 * * 110,3 110,6 -0,2  - 

Prasata 
O 

Prům. cena 37,43 * * 42,25 47,80 -11,6 33,53 
Počet 5 * * 5 16 -68,8  - 
Prům. ž.hm. 97,0 * * 97,0 111,4 -12,9  - 

Prasata 
P 

Prům. cena 31,85 * * 31,85 37,60 -15,3 25,28 
Počet 4 551 4 583 1 153 10 287 9 620 6,9  - 
Prům. ž.hm. 111,3 114,9 115,3 113,4 111,8 1,4  - 

Prasata 
S - P 

Prům. cena 51,88 52,65 54,47 52,52 54,47 -3,6 41,68 
Počet 28 52 * 88 49 79,6  - 
Prům. ž.hm. 161,4 162,6 * 161,8 156,0 3,7  - 

Prasata 
T 

Prům. cena 47,49 45,54 * 46,98 52,67 -10,8 37,28 
Počet 38 * * 145 269 -46,1  - 
Prům. ž.hm. 229,1 * * 214,7 224,4 -4,4  - Prasnice 
Prům. cena 38,71 * * 42,00 42,90 -2,1 33,60 
Počet 4 660 4 726 1 202 10 588 10 007 5,8  - 
Prům. ž.hm. 112,1 116,9 117,2 114,9 114,8 0,1  - 

Prasata                         
celkem 

Prům. cena 51,53 52,24 53,83 52,12 53,75 -3,0 41,36 

Orientační přepočítávací koeficienty: prasata 1,26 

Pozn.: * - méně než tři údaje;   Zso - západoslovenská oblast (Bratislavský, Trnavský, Trenčínský, Nitranský kraj) 

Sso - středoslovenská oblast (Žilinský a Banskobystrický kraj), Vso - východoslovenská oblast (Prešovský a Košický kraj) 

Pramen: ATIS, Správa o trhu s jatočnými zvieratami a mäsom č. 2/2006 

 
Průměrné nákupní ceny masných výrobků                                      Ceny jsou uváděné Sk/kg  (bez DPH) 

SR  SR  
  Zso Sso Vso 

4. týden 2. týden 

Vývoj 
v % 

Špekáčky 43,57 * 40,15 40,94 40,12 2,1 

Párky obyčejné 39,59 * 40,36 40,38 39,68 1,8 

Slovenský salám 48,50 * * 49,32 48,48 1,7 

Šunkový  salám 79,31 * 108,34 84,26 90,03 -6,4 

Inovecký trvan. salám 86,27 * * 82,31 79,42 3,6 

Čingovský salám 77,58   * 81,65 80,26 82,29 -2,5 

Salám Nitran 161,04 * * 155,23 144,62 7,3 

Oravská uzená slanina 106,97 * 108,14 105,41 97,95 7,6 

Dušená šunka strojová 132,78 * 124,93 129,15 124,48 3,8 

Pozn.: * - méně než tři údaje;   Zso - západoslovenská oblast (Bratislavský, Trnavský, Trenčínský, Nitranský kraj) 

Sso - středoslovenská oblast (Žilinský a Banskobystrický kraj), Vso - východoslovenská oblast (Prešovský a Košický kraj) 

Pramen: ATIS, Správa o trhu s jatočnými zvieratami a mäsom č. 2/2006 

 

  AGRÁRNÍ TRŽNÍ INFORMACE SLOVENSKA 



 
 
 

 

 
  18 

4  
3. – 4. týden  2006  
 

 
 

Zpráva o trhu hovězího a vepřového masa 15. 2. 2006 

Vývoz živých prasat z Dánska vzrostl, naopak vývoz vepřového masa poklesl 

     Dánsko zaznamenalo výrazný nárůst (o 40 %) ve 
vývozu živých prasat za období leden až září 2005. Za 
výše uvedené období bylo exportováno více než 2,36 
mil. kusů živých prasat, přičemž 80 % z celkového 
vývozu  byla selata s váhou nižší než 50 kg. Nejvíce 
prasat bylo exportováno do sousedního Německa. 

Vývoz čerstvého a zmrazeného vepřového masa za 
stejné obd. loňského roku poklesl o 1 % na 857 500 t. 
Snížená poptávka po vepř. mase byla zaznamenána 
z Japonska, Itálie a Spojených států, naopak více 
masa z Dánska dovezlo Německo, Anglie a Polsko.

                                                                                                                                                                                                                Pramen: EMS 

 
Vývoz prasat z Dánska, leden - září (údaje v tis. kusech) 

 2003 2004 2005 

Německo 1 480,0 1 609,8 2 174,3 

Nizozemsko      11,0      15,4      86,0 

Itálie       47,5      31,9      55,2 

Vývoz prasat celkem: 1 551,8 1 675,8 2 361,6 

Pramen: GTIS, Eurostat 

 
Vývoz vepřového masa z Dánska, leden - září (údaje v tis. tunách) 

 2003 2004 2005 

Německo 206,8 198,5 203,9 

Japonsko 184,3 216,2 184,7 

Anglie 108,9 122,5 123,9 

Itálie   96,0   93,1  87,9 

Polsko   17,0   23,9  54,5 

Vývoz masa celkem: 815,6 868,9 857,5 

Pramen: GTIS, Eurostat 

 
Vědci z Brna dokončili testování metody šetrnější porážky zvířat 

     Hospodářská zvířata by se v Česku mohla už brzy 
porážet šetrněji. Odborníci z brněnských vysokých škol 
dokončili testování metody, kdy zvířata uspávají 
oxidem uhličitým. Výsledky výzkumu potvrdily 
funkčnost celého zařízení i zvýšenou kvalitu masa při  
zpracování. Používání nové metody v Česku však zatím 
brání platné zákony. Ochránci zvířat novou metodu 
považují pouze za kosmetickou změnu. Zvíře, které je 
před porážkou stresováno, prožívá zbytečné útrapy, 
a jeho stav se pak také přímo odráží v nedobré kvalitě 
masa. Nový způsob omračování je  šetrnější. Porážené 

zvíře vejde do prostředí obohaceného oxidem uhličitým 
a ztratí vědomí. Metoda je navíc levnější 
a bezpečnější, tvrdí odborníci. Ochránci zvířat mají 
k této metodě nejméně připomínek. Na rozdíl od 
jiných, drastičtějších metod lidé nenasazují na hlavy 
zvířat žádné elektrody, ani do nich nestřílí projektily. 
S metodou už se  běžně pracuje v zahraničí. V Česku ji 
zatím využívá jediný zpracovatel při výrobě vepřového 
masa. Pro producenty drůbežího masa je metoda kvůli 
současné legislativě nedostupná. 

                                                                                                                                                                                                    Pramen: www.agris.cz 

 
V Polsku veterináři objevili 40. případ nemoci šílených krav 

     Veterináři v Polsku objevili další onemocnění skotu 
takzvanou nemocí šílených krav (BSE). Jde o 40. 
prokázaný případ této nákazy u našich severních 
sousedů. Nemocná kráva pocházela z velkého 
hospodářství na západě Polska, uvedl veterinář. 
Veterináři zjišťují, zda ve stádu není ještě nějaké další 

nemocné zvíře. Choroba BSE, tedy bovinní 
spongiformní encefalopatie, se od svého prvního 
výskytu v roce 1986 v britském hrabství Kent objevila 
ve více než 20 zemích. Nejvíce případů nemoci 
šílených krav bylo zjištěno v Británii, kde kvůli ní byly 
vybity zhruba čtyři miliony kusů dobytka.

 
                                                                                                                                                                                                    Pramen: www.agris.cz 

 

 

     INFORMACE ZE ZAHRANIČÍ A ČR  



 
 
 

 

 
  19 

4  
3. – 4. týden  2006  
 

 
 

Zpráva o trhu hovězího a vepřového masa 15. 2. 2006 

Měsíční porážky skotu v tis. kusech 

Země Období Kumulace 
% rozdíl s rokem 

2004 

Německo 11/05 12/05 01-12/05  

Mladí býci  94,4 79,1   997,9 -8,1 

Telata  21,1 23,7   245,5 +8,3 

Krávy 114,4 88,3 1 133,8 +4,3 

Skot celkem 238,5 188,9 2 416,6 -7,7 

Irsko 11/05 12/05 01-12/05  

Býčci 77,3 44,8   775,3 -10,6 

Jalovice 38,3 27,2    353,9 -13,5 

Skot celkem 161,3 98,7 1 580,2 -9,1 

Velká Británie 11/05 12/05 01-12/05  

Býčci 91,1  77,5 1 045,3 +3,0 

Jalovice 73,9  68,3    761,0 -2,1 

Skot celkem 214,1 188,9 2 358,8 +2,0 

Dánsko 11/05 12/05 01-12/05  

Mladí býci 17,6 15,4 231,9 -8,9 

Jalovice  4,5  2,9  50,9 -13,1 

Krávy 19,4 14,3 201,2 -11,5 

Skot celkem 42,0 32,9 488,0 -8,0 

Francie 11/05 12/05 01-12/05  

Mladí býci 83,9 81,6 976,7 +6,6 

Krávy 171,0 165,6 1 825,4 -7,0 

Telata 145,2 141,7 1 747,9 -0,3 

Skot celkem 462,4 456,1 5 284,9 -2,2 

Nizozemsko 07/05 08/05 01-08/05  

Krávy 03 31,1 39,7 311,9 -4,1 

Mladí býci R3   4,6   5,9   45,5 +5,3 

Telata 99,3 117,1 862,6 -0,6 

Skot celkem 36,5 46,6 365,9 -2,9 

Belgie 07/05 08/05 01-08/05  

Telata 21,6 25,0 194,1 +2,5 

Býci 13,4 16,4 125,2 -1,0 

Krávy 21,9 25,6 198,4 -7,9 

Skot celkem 36,1 42,9 357,1 +1,7 

Pramen: EMS (ZMP, Bord Bia, Agreste estimated, Defra, PVV, Danish Meat Board, Institut National de Statistique)   

 
 
 
 
 

 

     INFORMACE ZE ZAHRANIČÍ  



 
 
 

 

 
  20 

4  
3. – 4. týden  2006  
 

 
 

Zpráva o trhu hovězího a vepřového masa 15. 2. 2006 

Měsíční porážky prasat v tis. kusech 

Země Období Kumulace 
% rozdíl s rokem 

2004 

Německo 11/05 12/05 01-12/05  

Prasata 3 340,2 3 153,6 40 365,1 +7,1 

Prasnice 78,4     68,9      949,7 +4,6 

Nizozemsko 07/05 08/05 01-08/05  

Prasata celkem 1 073,6 1 231,0 9 297,5 -1,0 

Dánsko 11/05 12/05 01-12/05  

Prasata 1 688,9 1 549,3 20 684,2 -3,3 

Prasnice      30,1      28,5      401,2 -4,2 

Irsko 11/05 12/05 01-12/05  

Prasata 217,5 136,3 2 499,5 -4,9 

Prasnice    6,9    0,4      79,6 -6,2 

Francie 11/05 12/05 01-12/05  

Jat.prasata 2 070,3 1 997,9 24 368,0 -1,6 

Prasata celkem 2 140,4 2 070,3 25 116,0 -1,7 

Velká Británie 11/05 12/05 01-12/05  

Prasata 741,8 707,9 8 945,1 -0,1 

Prasnice a kanci 14,5   11,5     201,8 -14,0 

Prasata celkem 756,3 719,4 9 146,9 -0,4 

Belgie 07/05 08/05 01-08/05  

Prasata celkem 793,7 943,0 7 170,0 -3,1 

Pramen: EMS (ZMP, Bord Bia, Agreste estimated, Defra, PVV, Danske Slagterier, Institut National de Statistique)   

 

Měsíční porážky ovcí v tis. kusech 

Země Období Kumulace 
% rozdíl s rokem 

2004 

Irsko 11/05 12/05 01-12/05  

Ovce celkem 261,9 185,4 3 211,6 -1,0 

Německo 11/05 12/05 01-12/05  

Jehňata   8,1    7,8    103,9 +28,5 

Francie 11/05 12/05 01-12/05  

Ovce celkem 363,5 383,4 5 308,0 -2,8 

Velká Británie 11/05 12/05 01-12/05  

Ovce celkem 1 516,1 1 393,7 15 620,0 +5,0 

Belgie 07/05 08/05 01-08/05  

Jehňata     1,6   2,5 20,9 -32,0 

Nizozemsko 07/05 08/05 01-08/05  

Ovce celkem 39,5 48,7 405,4 -4,6 

Pramen: EMS (ZMP, Bord Bia, Agreste estimated, Defra, PVV, Danish Meat Board, Institut National de Statistique)   

 

     INFORMACE ZE ZAHRANIČÍ  



 
 
 

 

 
  21 

4  
3. – 4. týden  2006  
 

 
 

Zpráva o trhu hovězího a vepřového masa 15. 2. 2006 

 
 

Ceny producentů jatečných prasat, SEUROP systém                                          (EUR/100 kg jatečné hmotnosti) 

jak. Česká rep. Polsko Rakousko Maďarsko Slovensko Německo** 

třída cena týden cena týden cena týden cena týden cena týden cena týden 

S 142,96 04. 124,52 04. 148,00 04. 134,76 04. 142,30 04. - - 

E 142,16 04. 120,44 04. 140,00 04. 135,09 04. 141,77 04. 143,00 04. 

U 133,10 04. 114,16 04. 120,00 04. 130,80 04. 137,84 04. 132,00 04. 

R 122,67 04. 107,37 04. 106,00 04. 125,73 04. 131,85 04. - - 

O 109,23 04.   97,45 04. 103,00 04. 116,70 04. 112,91 04. - - 

P   70,25 04.   91,28 04.   93,00 04. 113,76 04.   85,11 04. - - 

S-P 138,27 04. 114,56 04. 142,00 04. 133,12 04. 140,35 04. 138,00 04. 

Pramen: TIS ČR SZIF,  ZMP – Marktberichtstelle;  Pozn.: ** třídy E-P 
 

Ceny producentů mladých býků,  EUROP systém                                        (EUR/100 kg jatečné hmotnosti) 

jak. Česká rep. Polsko** Rakousko Maďarsko Slovensko Německo*** 

třída cena týden cena týden cena týden cena týden cena týden cena týden 

E 283,51 04. - - 326,00 04. - - - - - - 

U 275,41 04. 237,27 04. 320,00 04. - - 264,06 04. 321,00 04. 

R 266,15 04. 234,71 04. 313,00 04. - - 245,22 04. 312,00 04. 

O 250,99 04. 237,46 04. 293,00 04. 244,59 04. 240,33 04. 285,00 04. 

P 230,41 04. - - 270,00 04. 236,61 04. 198,50 04. - - 

E-P 264,11 04. - - 317,00 04. 243,92 04. 241,18 04. 307,00 04. 

Pramen: TIS ČR SZIF,  ZMP – Marktberichtstelle;  Pozn.: ** třídy U3, R3, O3;  *** třídy U3, R3, O3 

 
 
 
 

     Kurzy devizového trhu – Česká národní banka – platnost od  14. 2. 2006

100 HUF - 11,331  Kč 1 CHF - 18,298  Kč 100 SKK - 75,904  Kč
1 DKK - 3,818  Kč 1 PLN - 7,517  Kč 1 EUR - 28,500  Kč
1 GBP - 41,555  Kč 1 USD - 23,952  Kč  

 
 
 
 
Byla schválena nařízení a rozhodnutí: 

NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 141/2006 ze dne 26. ledna 2006 
Tímto nařízením se stanoví do jaké míry lze vyhovět žádostem o dovozní licence pro dovoz mladého skotu samčího 
pohlaví určeného na výkrm, podaným v lednu 2006 v rámci celní kvóty dle nařízení (ES) č. 992/2005. 
 
NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 229/2006 ze dne 9. února 2006 
Tímto nařízením se stanoví do jaké míry lze vyhovět žádostem o dovozní práva podaným pro kvóty pro dovoz živého 
skotu o hmotnosti vyšší než 160 kg podle nařízení (ES) č. 2172/2005. 
 
NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 243/2006 ze dne 10. února 2006 
Toto nařízení pojednává o dovozních licencích pro čerstvé, chlazené nebo zmrazené hovězí a telecí maso vysoké 
kvality. 
 
 

 

     INFORMACE ZE ZAHRANIČÍ A ČR 



 
 
 

 

 
  22 

4  
3. – 4. týden  2006  
 

 
 

Zpráva o trhu hovězího a vepřového masa 15. 2. 2006 

Události v oblasti vepřového masa za  měsíc leden 2006 
Jednání Řídícího výboru pro vepřové maso v Bruselu bylo v lednu 2006 zrušeno. 
 
 
 

Události v oblasti skotu a hovězího masa za měsíc leden 2006 
Jednání Řídícího výboru Evropské komise pro hovězí a telecí maso bylo v lednu 2006 zrušeno. 

 

 
 
Vydavatel 
 
TIS ČR, SZIF 
 
Státní zemědělský intervenční fond 
Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
 
www.szif.cz 

Odpovědný pracovník 
 
Ing. Tomáš Materna 
vedoucí Samostatného oddělení 
agrární informatiky 
 
tel.: 222 871 577 
fax: 222 871 591 
e-mail: tomas.materna@szif.cz 

Komoditní manager 
 
Ing. Monika Trnková 
Ing. Jana Bernášková 
 
 
tel.: 222 871 594-5 
fax: 222 871 591-2 
e-mail: monika.trnkova@szif.cz 

 
 
Rozmnožování anebo rozšiřování  tohoto zpravodaje nebo jeho části jakýmkoliv způsobem je zakázáno, s výjimkou případů povolených 
autorským zákonem nebo předchozího písemného souhlasu  TISČR SZIF . Údaje obsažené v tomto zpravodaji jsou pouze informativního 
charakteru a nemají závaznou povahu. Jejich citace je možná pouze s uvedením zdroje  TISČR SZIF . 

 

     INFORMACE ZE ZAHRANIČÍ A ČR 


